Non dum sunt expletæ
omnia vaticinia.
S. Bonav. serm. 20. in
Hexam.

Aliquando explanandæ
sunt.
S. Petri 1. Cap. cap. 1.

Conuersio Iudeorum Prima prophetia necum completa; est conuersio Iudeorum, quos propter incredulitatem repulit Christus, & dispersit. Quorum filios tandem esse convertendos constat ex illo Isaiae 5.22. Reliquia Iacob cunuerteruntur, cap. 11. vers. 11. Adiicit Dominus secundo manum suam ad possidendum residuum populi sui. Et eiusdem Isaiae 59.20. Quibus locis accinctus Paulus Rom. 9. & 11. vbi ait post plenitudinem gentium, omnem Israel saluandum fore.

Extirpatio plena heretorum sum. Isaiae 1.1.9. S. Bonav. ser. 13. in Hexam. Ephes. 4.1.

Secunda prophetia est de extirpandis cunctis heresisibus in viuendo mundo, sicut prædictum Isaiae 1.1.9. Non nobebunt, neque occident in viuendo monte sancto meo. Quam sententiam S. Bonav. serm. 13. in Hexam. intelligit demonitis heresum fugandis omnino ab Ecclesia. S. quoque Paulus ad Ephes. 4. vbi ait futurum esse tempus, in quo celsabunt omnes hereses: Ut iam non sinus parvuli fluctuant, & circumferamus omni vento doctrina, in nequitia hominum (scilicet Hereticorum ait S. Thomas) pro quarum destructione continuè orat Ecclesia, & propheticè decantat, dum ad Virginem Mariam allocuta ait: Gaudete Maria Virgo, cuncta heres sola inter miseri in viuendo mundo.

Tertia prophetia est de plena cessatione Idolorum, sicut ait Isaiae 2. vers. 20. Projicit Dominus Idolas ut solus Christus exalteatur in terra, ut ibidem repetit. Eadem inculcat, cap. 3.1. sicut & Ezech. 8. & omnes Interpretes fatentur.

Quarta prophetia est, de pace viuensalii in toto Orbe, quam vaticinatus est Regius Psaltæ, Psal. 45. per prodigiosam ablationem omnium instrumentorum bellicorum: Venite, & videte, vacate, & videte opera Domini, quæ pesuit prodigia super terram, auferens bella usque ad finem terre: Arcum conteret, & confingat armam, scuta comburent igni. Cui confonans Isaiae inquit cap. 2. vers. 4. Conflabunt gladiossos in pomeres, & lanceas suas sic falces: non levabit gens contra gentem gladium, nec ultra exerceretur ad prælium. Et Mich. 4. inquit: Non discent vitra beligerare, De combustione armorum vide Ezech. 39.

Abolitione Idolorum

Isaiae 2. vers. 20.

Idem 31.

Ezech. 8.

Pax viuensalis futura

in toto Orbe.

Psal. 45.

Isaiae 2. vers. 4.

Mich. 4.

Ezech. 39.

Simultaneum Regnum Orbis Quinta prophetia est de viuensali; & simultaneo Regno Christi in viuendo mundo per fidem, in viuendo mundo per fidem, Psal. 8. Quoniam admirabile est nomen tuum, in viuenda terra. Omnia subiecti sub pedibus eius, Psal. 23. Dominus est terra, & plenitudo eius: Orbis terrarum, & viuensi qui habitant in eo. Et alibi (xpè Daud dicens): Misericordia Domini, plena est terra. Possessione tua plena est terra, Psal. 1.18. Et maximè Psal. 71. Oritur iustitia, & abundantia pacis, & dominabitur à mari, usque ad mare, & a flumine, usque ad terminos orbis terrarum. Coram illis procedunt, &c. Et adorabunt eum omnes Reges terra: omnes gentes seruant ei. Et Psal. 8.5.9. Omnes gentes quacumque fecisti, venient, & adorabunt coram te Domine, & glorificabunt nomen tuum.

Psal. 8.5.9.

Cæpicio libri, & scelus qua sequetur unus Pastor, & unum ouile, ut dicitur Ioann. 10. Cum ergo hæc vaticinia nondum sint ad integrum completa; adhuc enim persistunt ludæi in sua cæxitate: hereses in dies subcrescent, & augentur: Idola etiam venerantur, & coluntur: viget Paganismus: nec in omnibus regnat Christus per fidem, & charitatem, & scripturæ needum sunt referatae; vnde adhuc expectatur unum Pastor, & unum ouile merito cum S. Petro, & Prophetis supra citatis inquietus: In quod, vel quale tempus distulerit Altissimus explicationem eorum? Et pro nostro captu respondemus, ex Altissimis finibus prouidentissimi Dei explicationem omnium reservatam esse temporibus definitè præseruationis Mariæ. Nam cum venerit Dominus soluere diabolici opera, & res per easdem causas dissoluatur, per quas orta fuerat, & sciamus ex scripturis cuncta malitia ortum habuisse à peccato primi Parentis puri hominis, in quo omnes peccavimus; cum declaratum fuerit unam puram creaturam (qualis fuit Virgo Maria) non fuisse infectam tali macula peccati, insermitas curabitur in radice, & bona, quæ fuissent in statu innocentie, si firmus sitisset Adam, suo modo restituentur. Et hæc unica conclusio totius nostri operis, & explicationis omnium vaticiniorum. Item quia totum opus nostrum continet fere sexdecim tomos, opere præmium duximus præmittere Idæam, & compendium omnium nostrarum lucubrationum.

Ioann. 10.

Hæc omnia subsequentur ad definitionem præseruationis Mariæ. Hæc omnia subsequentur ad definitionem præseruationis Mariæ.

FORMATVR COMPENDIOSA²

Idæa totius Operis.

1 Actatissimus est, & mysterijs plenus, indeque in scripturis celeberrimus, numerus septenarius, & quidem merito, quia cuncta, siue natura-
lia, siue supernaturaalia in hoc numero operatus est ad extra Omnipo-
tentis Deus. Vnde Seraphicus Doctor serm. 16. in Hexam. inquit: Septenarius, siue
in mundo sensibili, siue in mundo minori, ortum habet à mundo archetypo; ubi sunt
rationes causales secundum rationem septenarii. Deus enim habet rationem trifor-
mis cause, originantis, exemplantis, sicutientis, nec potest esse pluribus modis. Vnde
Apostolus Rom. 1. Ex ipso, & per ipsum, & in ipso sunt omnia. Quia causa mate-
rialis non habet locum in Deo. Pro sequitur Bonav. Ratio autem causalandi est
cundum quatuor: sublimitatem potentie: profunditatem sapientie: latitudinem len-
tolentie: longitudinem eternitatis: ut possest (inquit Apost. Ephes. 3.) comprehen-
dere cum omnibus Sanctis, quæ sit longitudo, &c. Potentia crevit, sapientia governat,
benevolentia perficit, eternitas conservat. Itæ numerus universitatis in mundo, in
homine, in Deo, est mysterialis. Secundum hunc numeram fecit Deus currere mun-
dum ipsum, & scriptura, qua explicat de cursum mundi, & secundum hunc numerum
tradi debuit explicatiue.

2 Paulo antea dixerat ex Gregorio hom. 33. Septenarius secundum Grego-
rium, est numerus universitatis in maiori mundo, & in minori, & in Deo. Itæ enim
mundus sensibilis, constat ex quatuor elementis susceptius influentiis coelestium
in tribus orbibus, insufluxivis, & motiis. Minor mundus constat ex quatuor elemen-
tis, quatuor humoribus, quatuor complexionibus, quatuor qualitatibus, & tribus vi-
ribus vitalibus perfectiis, scilicet, vegetabiliti, sensibili, rationali; unde illa, quæ sunt in
mundo sensibili, in minori mundo colligantur in quadam puritate. Inde secundum Hugo-
ne, quartenarius correspondit corpori: ternarius autem spiritui. Vnde sicut in naturali-
bus mundi sensibili, maioris, & minoris procedit Deus secundum numerum
septenarium, ita in spiritualibus, & supernaturaibus, & gratiosis, quæ non de-
stuant naturam, sed potius illam pertincent, procedit Spiritus Sanctus, secun-
dum numerum septenarium, & sic dicitur septi formis nuncere, per septem
cius dona.

3 Pendenda est sententia Bonav. dicens, quod Deus, non solum secundum
hunc numerum fecit utrumque mundum sensibilem, maiorem, id est, Macro-
cosmum, & minorem Michrocosmum, sed etiam quod (scriptura, quæ explicat
decursum mundi, secundum hunc numerum tradi debuit explicatiue) si volu-
mus peruenire ad eius reservationem, & plenam intelligentiam. Ut ergo mu-
neri nostro latifaciamus, præmittenda est parabola, quam refert Ioannes cap.
15. vbi discipulis suis dixit Christus Dominus: Ego sum vitis, & Pater meus Agricola
est. Cbrisus est vitis (ait Aug. tract. 80. in Ioan.) quæ bono, & caput hominum,
& quæ minor est Patre. Unus enim naturæ sunt vitis, & palmitæ. Vnde profe-
quitur Augustinus: Propter quod cum esset Deus, cuius naturæ non sumus, factus est
homo, ut in illo esset vitis humana natura, & nos homines palmitæ esse possemus. Sed
idem Christus Dominus, quæ Deus, est unus cum Patre, & Spiritu Sancto, Agricola
est, sicut & Pater, & Spiritus Sanctus, quia sicut Filius accepit diuinitatem à
Patre, & Spiritus Sanctus ab utroque, ita ab eodem accipiunt, quod sicut Agricola,
ut ibidem ait Aug. ex Dionysio, qui simul plantat, rigat, & intrinsecus dat in-
crementum, & sine hoc nihil sunt plantare, & rigare: iuxta illud: Neque qui plan-
tat est aliquid, neque qui rigat, ea qui incrementum dat Deus.

4 Sic ut ergo Agricola cum venit tempus aptum: primo iacit semina, &
plantat; secundo rescat superflua, & garrit, & laborat donec crescunt arbores,
frondent, & florent; tertio colligit fructus, & separatos à paleis iterum ipsos fer-
rit, & seminat; & interim patienter susinet expectans fructum temporaneum,
& serotinum, iuxta illud Jacob. 5. 7. Patientes estote usque ad aduentum Domini.
Ecce Agricola expedit et prætiosum fructum terra, patienter ferens, donec accipiat
temporaneum, & serotinum. Patientes igitur esote, & conformat corda vestra, quo-

Numerus Septenarius
Plenus mysterijs in sacra
pagina.

S. Bonav. ser. 16. in He-
xam.
Deus septi formis in
omnibus operibus ad ex-
tra.

Rom. 1. 1.

Ephes. 3.

Omnia constant numero
Septenario.

D. Greg. hom. 13.

S. Ioann. ca p. 751

Agricola est Pater Aet-
ernus.

S. Aug. tract. 80. in Ioan.

Analogia, & similitudo
Agricola.

Jacob 5. 7.

In septem primis diebus
jecit Agricola Peter
omnia feminas.

Planus aduentus Domini appropinquauit, &c. Sic & supremus Agnus Pater unus cum Filio, & Spiritu Sancto, in principio temporis, cui ipse dedit a patitudinem, primo fecit semina septem, in septem diebus creationis mundi; in quibus virtualiter continebantur cuncta, quae ab initio usque ad finem in ordine natu-
ture, & gratia, erant futura in mundo, & Ecclesia, quam plantauit in paradyso, & ob prævaricationem transplantauit extra illum. Secundo, cum iniustus ho-
mo in corde Adam super feminas zizania, & malum gramen, laborans in
peccatis hominum, extirpare conatus est in diuisione Cain, qui fuit fructus ma-
li graminis, ab Abel, & Seth, qui fuerunt fructus boni feminis, quod primum se-
minauerat Diuinus Agricola in cordibus Primorum Parentum, & super ete-
tibus zizaniis, ita ut fuscarent bonum semen, immisit diluvium, solum relin-
quens bonum semen in Noe, & filiis suis, & sic in Ecclesia, veteris, & noui Testa-
menti operatus est, & usque modo operatur noster Agricola, & deinceps ope-
rabitur, patienter sustinens nostra delicia, & expectans donec percipiat fructum
temporaneum, & serotinum virtusque Testamenti.

In messe plena erit sepa-
ratio zizaniorum à bono
tritico.

Math. 13. 29.

Math. 24.

Plena res ipsa praecedit in
gloria parvam.

Math. 13. vers. 40.

S. Greg. Hom. 11. in Evang.

S. Aug. 10. de Cittate.

Aliud est consummatio à
consumptione.

Psal. 118.
Apoc. 10.

Triplex status Ecclesie
Militantis.

Quod est proprium uni-
cuique status.

Omnis scriptura constat
seminibus arboribus, &
fructibus, ad inuicem cor-
respondentibus.

Idque faciet cum venerit tempus mēsis plenæ, sicut discipulis dixit ipse Christus Dominus Mat. 13. à vers. 29. Nam dicentibus separatos esse ad col-
ligendam rizianam, respondet Dominus, se protunc non velle: Non, ne forte colligē-
tis zizania, era dicit simul cum eis, & triticum, finite utraque crescere usque ad
missum, & in tempore misericordie dicam Messoribus: colligit primum zizanta, & allegate
in fasciculos ad emburendum; triticum autem meum congregare in horum meum.
Quod fiet, quando destruatur Antichristo, & exercitus eius, iterum seminabitur
verbum Dei et totum orbem, ut dicitur Mat. 24. Tunc colligentur omnia
scandala de Regno Dei, & solum remanebit bonum tritici semen.

Quod in Iesu præcipuum, & immediato non est referendum ad patriam, nisi mediætatem, & aagogicem, sed ad statum consummationis mundi, & Ecclesiæ Militantis pro Regno Christi in terris, ut patet Math. 13. à vers. 40. Mēsis con-
summatio est secundum Mēssores Angelij sunt. Sicut ergo colliguntur zizania, & igni ob-
buruntur, sic erit in consummatione secundum. Mittet filius hominis Angelos suos, &
colligent de Regno eius omnia scandala. & eos, qui faciunt iniuriam, & mittent
eos in caminum ignis. Quæ sic genuini interpretatur S. Gregor, ad parabolam de-
cem Virginum hominum. 12. in Evang. sciendum est, quod sep̄ in sacro eloquio Regis
nam Cœlorum præsens temporis Ecclesia dicitur. De quo alio in loco Dominus dicit
Math. 13. Mittet filius hominis Angelos suos, & colligent de Regno eius omnia scandala. Neque enim in illo Regno beatitudinis, in quo pax summa est inueniri scandala
poterant, qua colligantur. Et apud D. Thomam in Cathena, A. gust. 20. de Cluit. Dei
inquit: Numquid de Regno illo, ubi sunt nulla scandala? De Regno ergo isto eius quod
est hic, scilicet Ecclesia, colligentur. Et S. Thomas per scandalum, & iniuriam, ac-
cipit Hæreticos, & Schismaticos, qui in via separabuntur à iustis.

Mēsis, ut hic, & cap. 24. Mathæi est Dominus, & consummatio mundi non
consumptio. In quo errant Interpretes, cum audientes finem mundi, cōsundunt,
& peruerunt consummationem, & consumptionem, vnam peruersè intelligentes
pro alijs alius enim est finis consumptionis, qui importat decisionem, & ex-
terminium mundi, & longè alius est finis consummationis, qui importat ultra
permanentiam mundi maximam, & summam perfectionem; & de hoc fine
consummationis mundi ad litteram loquitur Dominus hoc cap. 13. & 24. Ma-
thæi, iuxta illud Psal. 118. Omnis consummationis vidi finem: letum mandatum tuum
nimis, &c. Et secundum illud Apoc. 10. quando Angelus iurans dixit, quod inci-
piente tuba canere septimo Angelo, consummabitur mysterium Dei ex libro
aperto Scripturarum. Hoc ipsum dixerunt Abbas Iohannus, & Bonav. de Ec-
clesia Militante, quod haberet triplex status, & quod primum iam fuisset in
Ecclesia inchoata. Quod secundus Ecclesiæ promotæ usque nunc durat, quia in
dies crescit, & promovetur. Tertius tandem erit Ecclesiæ consummatæ, quando
destruatur omnibus aduersitatibus, & erroribus vniuersis, & ablatis cunctis hosti-
bus, potremus pace pacata quiescer, quod futurum esse post mortem Antichri-
sti in uno ouile Christi; plures dixerunt cum S. Bonav.

Adhuc statum Ecclesiæ consummatæ, siue in seminibus, siue in arbori-
bus Sacramentalium figurarum veteris testamenti; siue in fructibus salutiferis
legis gratia, debent præcedere sex tempora laboris, seu tribulationis, figura-
ta

352

ta in sex primis diebus operis creationis mundi post quos in Sabbato, & septimo die requieuit Deus ab omni opere, quod sex primis diebus patratur. Quem septimum diem originalem, & seminalē appellat Bonav. tempus primæ quietis, sic etiam in arboribus sacramentalium figurarum veteris testamenti germinatis in suis seminibus, iuxta genus vnius cuiusque arboris, post sex tempora figuralia veteris testamenti ab Adam, vsque ad Zorobabel, in quibus præcesserunt cōp̄tures labores, & tribulationes, in septimo à Zorobabel vsque ad Christum facta fuit redēdificatio templi, restauratio cultus, & data est pax, sub qua venit Christus toto orbe in pace composito.

9. Quod septimum tempus figurale, vocat idem Bohavent. tempus pacis medie; ac tandem per aptissimam correspondentiam fructum ad suas arbores, & semina, in tempore salutiferum gratiæ à Christo, vsque ad finem mundi, transactis sex temporibus salutiferis laborum, & tribulationum, vsque ad tribulationem Antichristi inclusuè, quæ erit infine huius sexti temporis, in cuius vesperis, vel completorio sumus sequetus à morte Antichristi septimum tempus Ecclesiæ Militantis salutiferum, quod vocat idem Doctor, tempus pacis postremæ ubi qua mundus, & Ecclesia Militans permanebit in sua consummatione, & perfectione, vsque ad mundi ex terminum, post quod sequetur octauum Resurrectionis vniuersalis tempus, & regressus hebdomadæ mundi ad diem Dominicum, à quo fit caput.

10 Septem primos dies creationis mundi sensibilis, appellat Seraphicus Doctor, septem tempora primordialia, & seminaria, à quibus in capitulo Moses, & ita dicitur (inquit) fac tre, quia scriptura debuit facere seminaria tanquam terra germinans, & post arbores figurarum, & postea fructum. Arbores figurarum in veteri testamento & fructum in novo, subscripti Seraphico Doctori S. Bernardinus tom. 1. fer. 51. feria 2. post resurrectionem, de vniuersali Regno, & dominio Iesu Christi, art. 1. cap. 1. vbi ait: *Sicut in primis mundi conditione fieri debebant semina operum suorum, sic fuerunt etiam per figuram Christianorum futurorum. Vnde in illis septem diebus quasi seminaliter processit distinctio omnium temporum, que exprimitur in manu per cursus etatum, & hinc est quod secundus operum additur septimus quietus, &c.*

11 Et licet ibi videatur illum septimum dicit referre ad gloriam sempiternam, eo quod non describatur habere vesperam, iam se alibi explicuit dicens, quod septima, & ultima ætas mundi incipit a morte Antichristi; & de illo felici tempore ait tom. 2. ferm. 1. art. 1. *Quod omnes gentes per predicationem illam (que fit Math. 24.) resipient fidem Christi, sed ad eos necesse est quod tempus illud crescat à mane per cōgruos gradus usque ad meriditum, &c. Quod autem dies Sabbathi non describatur habere vesperam, id est, quia illa postrema pax Ecclesiæ similis validi paci triumphantis Ecclesiæ in quantum possibile est invia, immediatae coniungenda est cum pace Hierusalem triumphantis, sicut ultima dispositio ad ignem coniungitur cum forma ignis. Illa enim pax futura in praesenti Ecclesia, erit quasi vespeta pacis triumphantis, & regnum quod dabitur populo Sanctorum Altissimi erit aeternum, & non corruptetur, ut dicitur Dan. 7.*

12 Tempus totius veteris testamenti appellat S. Doctor in speciali reuelatione sibi facta, tempus figurale, & arbores sacramentalium figurarum. Tempus vero legis gratiæ vocat tempus salutiferum, & fructifertum; & per optimam correspondentiam secundum ordinem seminum coaptat, cuique semini suam arborē, & cuique arbori suum fructum, & cuique fructui suam visionem in Apocalypsi, eodem seruato ordine; ex cuius perturbatione needum sunt ex planate scripturae. Nam si vni fructui, v.g. amigdalæ, attribuamus arborē malgranati; & semini pomis, & contra, error erit manifestus, & ignorantia clara. Vnde dixit Seraphicus Doctor ferm. 15. *Sic enim non cognoscere cuius arboris est, non possumus cognoscere quæ arbor debet inde esse. Ac consequenter nec fructum eius cognoscere possumus.*

13. Si vero cognoscimus semen, consequenter scimus quænam futura sit arbor, & quando seminandum sit, vt talis germinetur arbor, qua agnita, facile agnoscimus tempus futuron, in quo dabit fructum suum. Vnde qui ignorat his potum coaptationes ad sua semina, non potest pervenire ad cognitionem mysteriorum sacrae scripturae, sicut ait S. Bonav. ferm. 15. versus finem: *Hoc sunt semina, ut scriptura intelligatur.*

Arbores in veteri Testamento & fructus in novo.

Sextū tempore laboris præcedunt septimum tempus pacis in seminibus, & arboribus, & fructibus.

Mira corum cognitio, & correspondens.

S. Bonav. ser. 1. 6.

S. Berg. tom. 1. ferm. 59.

Solutio oblationis.

Bernar. tom. 2. ferm. 1. 7. 8. 9.

Quare septimum dies seminarius dicatur, non baberet vespere,

Dan. 7.
Totum veteris Testamentum finit figurale.
Totum novum fructificrum.

Arborum correspondentia, ut scriptura intelligatur.

Bonav. ferm. 15.

Ex cognitione seminis cognoscitur, & arbor, & tempus futuron, fructus.

Idem serm. 16.

maria que quia ignorat, scilicet hac temporā, non potest vixire ad mysticū scripturārum. Et incorpore sermonis 16. inquit quod qui non considerat temporā coaptationem, & familia nihil intelligit, cuius rationem dat insinuā, quia scriptura describit successiones temporum, in quibus est magna lux, &c.

Correspondentia primi feminis, arboris, & fructus in utroque testamento, & Apocalypsi.

14. Primum ergo semen appellat primum diem iusti formatum. Huic semini aut correspondere tanquam arborē primū tempus figurale, quod vocat tempus naturae conditum ab Adam usque ad Noe. Ethuius primā arbori figurati, secundum speciem sui feminis adaptat primum fructum, quem ait esse tempus salutiferum collata gratia à Christo, & apostolis comprehendendo mortem Iohannis usque ad Clementem Papam. Quibus mirè accinit prima visio Apocalypsis à capite 1. usque ad 3.

Secunda cooptatio, & cœnus illius.

15. Secundum semen est secundus dies creationis mundi; qui dicitur tempus aquæ diuisum. Illius arbor Sacramentalis, & figuralis, fuit tempus purgandæ culpæ per diluvium à Noe, usque ad Abramam s; quibus res pondet tanquam fructus secundæ arboris Sacramentaliter figuralis iuxta genia feminis sui, tempus baptismi in sanguine à Clemente usque ad Siluestrem; quia sub Clemente incipit magna persecutio, & Clemens missus est in Chersonem cum Populo in exilium in Graeciam; & in illo tempore medio a Clemente, usque ad Sylvestrem fuerunt decem maximæ persecutioes Christianorum. His adaptatur secunda visio Apoc. à cap. 4. usque ad 8. vbi clamantibus de collectorum animabus, & dictentibus Apoc. 6. usque quo Domine (Sanctus, & verus) non iudicas, & non vindicas sanguinem nostram, &c. Et dictum est illis, ut requiescerent adhuc modicum donum tempore conseruari eorum, & Fratres eorum qui interficiuntur sicut illi. Et sub Antichristo complendus est Martyrum numerus, & tunc erit vindicta in prostratione omnium hostium, ut inde felinqvatur summus, & opulentissima pax ac requies Ecclesiæ Militantis.

Tertia cooptatio, & cœnus illius.

16. Tertium semen dicitur à Seraphico Doctore dies terræ fecundatæ, cuius arbor vocatur tempus gentis electæ, ab Abraham, usque ad Moysen; tunc enim Deus elegit Abraham non Loth, Isaac, non Ismael, Jacob, non Esau, & Iudam non fratres alios, ut ex Iacob descendaret Maria, de qua nasceretur Christus. Et fructus huius arboris, & feminis in lege gratiae dicitur tempus normæ fidei Catholicæ à Sylvestro, usque ad Leonem Pictum, sub quo datum fuit symbolum fidei, quibus adscribitur tertia visio Apocalypsis à cap. 8. usque ad 11.

Apoc. 8. & 11.

17. Quartum semen ab eodem Doctore vocatur dies lucis sydereæ, cui respondet arbor Sacramentalis, & figurativa à Moysi, usque ad Samuelem, qui unum Regem reprobavit Saulum, & aliū scilicet David, electum in uxerat. Ethoc tēpus vocatur tempus legis statutæ à Moysi, cuius fructus legis gratiae in novo Testamento, fuit tempus legis iustitiae à Leone, usque ad Gregorium Doctorem, in quo statuta fuerunt leges iustitiae, & Canonicae, & Regulae Canonicae, & Monasticæ, in quo Beatus Benedictus fuit, qui prophetauit de Beato Gregorio, & benedixit matrem eius prægnantem, quibus concinit quarta visio Apocalypsis; de muliere circum amicta Sole, Luna, & Stellis, à cap. 12. usque ad 15.

Quinta cooptatio, & cœnus illius.

18. Quintum semen, dicitur quintus dies vitæ mortis, cui respondet tempus regalis gloriæ à Dauid, usque ad Ezechiam in quo facta fuit transmigratione decem tribuum, deiectione Regis superbi, & ampliatio cultus Diuinii. Et huius feminis, & arboris fructus fuit in novo Testamento tempus sublimis Cathedræ à Gregorio, usque ad Adrianum, cuius coaptationem optimè describit Seraphicus Doctor videndus. Nam sub Adriano mutatum est imperium, & diuīsum in Constantinopolim, & in Ecclesia Occidentali Carolus fuit primus Imperator, & Rex Italæ, de Francia, & pugnans contra Regem Longobardorum prævaluit. Et etiam Patriarcha Constantinoopolitanus contendens cum Romano Pontifice dicebat, se esse Patriarcham Catholicum, & vniuersalē, qui deus fuit, excommunicatus, atque humiliatus, & ampliatus fuit cultus Diuinus. Cathedra quoque Petri fuit sublimata, sicut thronus Dauid fuit exaltatus. Cetera vide apud Bonaventuram. Hoc tempus graphicè fuit descriptus in quinta visione Apocalypsis à cap. 15. usque ad 17. vt suo loco dicemus.

Apoc. 15. 17.
Sexta cooptatio, & cœnus illius.

19. Sextum semen dicitur sextus dies, quem appellat diem formæ humanae, quia in eo conditus fuit homo, & Ecclesia possita fuit in paradiso, vbi nullus aliquid dicebat esse suum sicut post peccatum introductum fuit frigidum illud

verbum meum, ac tuum. Quod auferri inchoatum fuit in Apostolis, & primitiva Ecclesia, & conferuta in veris Religionum pauperibus. Huius seminis arbor fuit tempus vocis propheticas ab Ozia, qui fuit leprosus, vel potius ab Ezechia, usque ad Zerobabel. Tunc enim vaticinata sunt Prophetae omnia, quae erant eventura in lege gratiae, & sub Ezechia per reuersionem solis factum fuit illud miraculum, quod dies habuit 32 horas, in signum, quod in sexto fructu, & sexto tempore legis gratiae plus lucis haberet Ecclesia, quam inter temporibus prioribus, & quod lux illius diei, & temporis plus duraret. Vnde fructus sextae arboris, & sexti feminis appellatur ab eodem Bonav. tempus claræ doctrinae ab Adriano, usque ad confusione Babylonis, & dei actionem bestiarum, que erit in fine huius sexti temporis, in quo sumus.

20. Sic ipse Seraphicus Doctor: Tempus claræ doctrinae ab Adriano. Sed quantum durabit, quis potest dicere? Certum est etiam quod durabit, usque ad dictationem vestie ascendens de abyssu, Apoc. 19, quando Apoc. 17 confundetur Babylon, & dicitur, & post dabatur pax. Bene hoc tempus dicitur claræ doctrinae, tum propter ea, quae dicit S. Doctor de Carolo, qui iustit legi Bibliam, & libros: tum etiam quia in fine huius sexti temporis, cuius ultima spatia per volvuntur, Angelo Philadelphia (qui est sextus, & idem ipse ascendens ab ortu solis habens signum Dei viui Apoc. 7.) dandum est oltium apertum ad referandas scripturas, iuxta illud Bonav. qui locutus de sexto Angelo ascendebo ab ortu solis ait: Et dictum est Angelo Phyladelphie, qui est sextus. Haec dicit Sanctus, & verus, qui habet clavum David, qui aperit, & nemo claudit, claudit & nemo aperit. Scio opera tua, quia ecce dei coram te oltium apertum, & dixit, quod ab aliis intelligentia scriptura daretur, vel realatio, vel clavis David persona, vel multitudini. Et magis credo, quod multitudini. Huic sexto feminis, & arbori responderet sexta Apocalypsis visione a cap. 17, usque ad 19. secundum quodammodo cap. 19, cum laetitia, & gaudio celebratur effectus aperiotionis libri, & secundum alios, usque ad 20. Verum cum finis vnius temporis sit initium subsequentis, videtur de utroque participare.

21. Septimum, & vltimum semen dicitur septimus dies, quietis primæ, in quo primum requieuit Deus ab omni opere quod patraret, cuius feminis arbor figuralis fuit tempus quietis mediae à Zorobabel, usque ad Christum, qui venit toto Orbe in pace compagno. Et dicitur tempus quietis mediae, tum quia est medium inter primam quietem, & vltimam, tum quia fuit his vnius, & principium alterius. Et quia tunc Prophetæ nihil scriperunt, & fuit silentium Prophetarum, medium inter primam, & posteriernam quietem. Consequenter fructus septimus, & vltimus arbori, & feminis, secundum suam speciem respondens, dicitur à Seraphico Doctori, tempus ultime quietis, & pacis posteriæ, post mortem Antichristi, & confusione Babylonis, a clamore Angeli habentis librum apertum Apoc. 10, qui iurauit per viuentem in faciliæ aëculorum, quod tempus amplius non erit, sed in diebus septimi Angelis consummabitur. Ita Bonav. non ait consumetur, aut desinet esse motus, sed consummabitur, & perficietur, quia vita non erit tempus tribulationis, vt ait Abbas Iacobus, quia homines sine mem accipient, vel quia vita non erit tempus implendæ prophetiae, vt ait Scotus, quia iam omnes erunt impletæ. Vel ultra non erit tempus libri signati, & Sermonum clausorum, qui liber erit apertus, & à doctis intellecti Sermones antea clausi, vt dicitur Dan. 12, & Apoc. 10. Vel tandem ultra non erit tempus figurorum veteris, & noui Testamenti, secundum Bonav. quia cum Luna apparet plena, celabunt omnes figuræ eo quod tunc iam erunt explanatae.

22. Huius feminis, arbori, & fructui pleno mirabiliter concinuit septima visio Apocal. a cap. 21, vñque ad finem, cuius idem præmisit Ezechiel a cap. 40, usque ad finem. Vnde Seraphicus Doctor ex revelatione sibi facta, sic consonantiam nobis tradidit: In septimo tempore (puta à Zorobabel, usque ad Chilum, per correspondientiam ad sabbatum, & septimum creationis item sanctificatum) secundum, quod haec facta sunt, readiſatio templi, restauratio cultus, & Pax datus. In septimo tempore futuro erit reparatio Diuinorum cultus, & reprobatur Proprietatis Ezechielis a cap. 40, quando Apoc. 21 descendens de Cœlo Civitas, non quidem illa quae Pax Ecclesie Militantis sursum est Galat. 4. Sed illa, quæ deorsum est, solliciti militans, quando erit confitit similius pacis triumphantis, secundum quod possibile est in diatane erit readiſatio Civitatis, phantii. Et restauratio sicut à principio, & tunc pax erit. Et vt significat Apoc. 21, directe non

Ecclesia primum posita
fuit in paradiso, ubi omnes
erant communia.
Restitutio, collapsorum
inchoata est in primis
tempore Ecclesie, & conser-
vata in veris Rel. q. o. sa-

Sextum tempus, ita quo
sumus dicitur claræ do-
ctrinae.
Bonav. serm. 16.

Infine illius dabatur ostium
apericum Angelo Phyla-
delphie ad universalem
conuersationem.

Apoc. 17, 8c 19.

Sequente, & ultime cora-
respondentia, ut aperte
Felicissimi effectus huius
temptationis.

Verus intellectus illius
sententiae: Tempus am-
plius non erit, &c.
Apoc. 10.
Ibidem.

Dan. 12.
Apoc. 10.
Ibidem.
Apoc. 21.
Ezech. 40.

Ezech. 40.
Apoc. 21.
Ad Galat. 4.
Et tunc pax erit.
Ibidem.

non agit de pace Ecclesiae triumphantis, quia erit aeterna, sed de pace Ecclesiae Militantis habitura terminum, rogas: *Quantum durabit illa pax?* Et respondeat: *Deus nosuit.* Et in corpore Sermonis dixit de illa requie postrema: *Et post dabatur pax, & non est pondus terminus, quia nullus fuit quantum pacis tempus illud duret.* Cum de fide certo credamus pacem patricem in aeternum esse duraturam.

Sicut Deus noster, quantum durabit illa pax.

Potestim pax adscribatur definitioni praesertim definitione Mariæ.

Quae virtualiter continetur in primo semine, Idem serm. 20.

Genes. 1:2

Secundus tractatus. *De origine mundi et de creatione rerum.* Laudo. LXXXVII.

Alex. Alens. S. Vinc. Ferrer.

et 12. 71. 209B

Primi Parentes in statu innocentia fuerunt forma Christi, & Mariae.

Noe translatus designabat definitionem præseruationis Mariæ.

S. Iacob in sua Canonica.

Dan. 7. Apoc. 1. 7c

Ecce concentum suauissimum scripturarum a principio, usque ad finem pro Regno Christi vniuersali, ac simultaneo per fidem in terris, quod erit in illa poteris Ecclesia pace, ex definitione præseruationis Mariæ; tunc apparebit, ut Luna plena, & tanquam per pleni Lunum videbimus in libro aperto omnia Sacramenta, usque tunc abscondita, ut ait S. Bonav. serm. 20. Iuxta dicta deberet totum nostrum assumptum comprehendendi septem tomis, quorum quilibet contineret quatuor tractatus, ut sic continens quatuor angulos in firmo quadro consistaret in fallibilis noticia præseruationis Mariæ, v.g. Ut in primo tomo primus tractatus esset de primo semine, id est de primo die creationis mundi, in quo creauit Deus Caelum, & terram, id est animam Virginis, eiusque corpus, vel Cœlum Diuinitatis unum corpori humanitatis, & Spiritus Sanctus serebatut super aquas, ut cum congregarentur aquæ in locum unum, terra appareret arida, & secca, id est congregatis aquis gratiarum, & donorum Spiritus Sancti in vnam Mariam, tanquam in proprium locum, terra corporis eius appareret arida, id est secca ab humore noxio, & salugino peccati innundans totam terram, id est naturam humanam. Facta quoque est lux diuidens diem gratiam, à tenebris noctis peccati, in qua luce primi dici Alex. Alens. S. Vinc. Ferrer, & alii, agnouerunt præseruationem Mariæ, & divisionem eius à tenebris totius naturæ humanæ, & idem ille dies non dicitur primus, sed emphaticè dicitur unus, quia in præseruatione Mariæ non habuit secundum diem, quia in omnibus præcessit nox, & tenebrae peccati originalis, & ad illum diem, qui fuit artificialis nullæ tenebrae noctis præcesserunt. Hæc, & plura alia continentur virtualiter in hoc semine primo.

Secundus tractatus deberet esse de arte figurali germinata à tali semine, qualis dicitur natura condita. Cum ergo omnia condita sint propter hominem, qui conditus fuit in gratia, & iustitia originali, id est primi Parentes pro illo statu fuerunt formæ, & figuræ Christi, & Mariæ, qui soli respectuè non habuerunt peccatum, & sic Adam, & Eva in illo statu fuerunt formæ Christi, & Mariæ, quia propter illos primam illam gratiam suscepserunt. Nec solùm fuit tunc figurata præseruationis Mariæ, sed & ipsius definitio futura in Enoch, qui cùm esset septimus ab Adam, agens Iudas Apostolus in sua Canonica de Angelis ruentibus, qui non conseruarunt suum principatum, quia noluerunt subiici Christo, & Mariæ, vt late dicetur specialis controversia Theologica de peccato Luciferi, dicitur versus 14. *Prophetavit septimus ab Adam Enoch ait: Ecce venit Dominus in Sanctis milibus suis facere iudicium, &c.* Quod dixerat Dan. 7. & Ioan. Apoc. 7. De descensu Christi in nubibus, Iudas dixit: *In Sanctis milibus.* Vnde cum illi non agerent de ultima clausula Iudicij in termino, iustitias bonis, & malis, sed de inchoatione iudicij, ut suis locis ostensum est, ita nec Iudas Apostolus. Cum ergo sic prophetasset translatus fuit in paradissum, quasi Cherub custodiens illum, ne quis intraret, & comedederet deligno prohibito, iam reliquisset gladium versatilem, quod factum fuisse magno Sacramento credendum est, quod, nisi fallar, altud esse non potuit, nisi ut prie figuraret, quod septimo tempore Ecclesiæ ex definitione præseruationis Mariæ, restituendus est paradissus, à quo exiles facti sumus ex peccato Adæ. Et hæc restitutio paradissi constat ex libro 4. Et træ, & continetur in illa restitutione generali futura, de qua S. Petrus act. 3. dixit: *Cœlum suscepisse Christum, usque ad tempora restitutionis omnium.* q. m. i. d. a. a. l. d. o. s. l. s. s. q. a. n. a. m. a. l. d. l. s. s. q. a. g. r. p. c. e. d. E. d. r. 4. 1. A. 3. 1.

Tertius angulus, & tractatus deberet agere de primo fructu primi seminis, & arboris, à Christo Domino, usque ad Clementem. Sicut enim ante quam formaretur Sol in executione facta fuit prima lux, de qua fieri, ita ante quam fieret Christus verus Sol iustitiae in ipso principio legis gratia, prius creata fuit Mariæ, ex qua, tanquam ex semine David fieret secundum carnem, & per præseruationem condita fuit in luce gratia, ut esset Solis domus, & condigna habitationis eius. Ideo Abac. 3. De solo Christo, & Maria dicitur, quod in utero mater ergo

cadentibus, & incurvatis omnibus, steterunt tanquam soli, & Luna in habitaculo suo, inde ipsa stabat iuxta Crucem, per merita filii suorum praeservata.

26 Noti: iam præservatione Mariæ præmisit Dominus in parabola fortis armati, in eiecione demonij cœci, surdi, & muti, quia visu, auditu, & eloquela, deiecerat primos Parentes, in cuius ponam factus est cœcitus, surdus, & mutus, iasignum, quod cum per definitionem fuerit omnino eiecitus de atrio suo, Ecclesia, cuius personam agebat illa mulier de turba, videns spoliatum demoniarcham, & perfecte eiectum foras, decantabit, beatus venter qui te portauit, quia illum non infecit serpens afflatus venenosus. Et hic seudet continet in scripturis noui Testamenti, traditis à Christo, vsque ad Clementem, & cum egerimus de hoc fructu, ostendemus in novo Testamento, non solum agi de præservatione Marie, sed sub profundissimis allegorijs tractari de eius notitia, & definitione.

27 Quartus tractatus, & Angulus quadri deberet esse prima visio Apocaylypsis, in qua ostendetur mirus concetus fructus primi ad suam arborem, suumque serenum. Visus est enim Filius Virginis, vestitus podere in medio septem canes delaborum aureorū, quibus respondent septem lampades ardentes, & septem Stelle, quas habebat in dextera sua, per quā plantauit Mariam, quę omnia abundantia lucis preferunt, quibus tanquam armis preliaturus erat contra fortē armatum, cuiolidem attritum suum, ut ligatus eiiciatur ab eo; & gladius vera que parte accusus exiens ab ore ipsius significat sententiam definitam, sicut ait Alephus ad 1.9. Apoc. Significari sententiam contraria Antichristum, & suos deiiciendos. Cum ergo deiiciendi sint, ex vi definita præservationis Marie, metitio dicimus per illum gladium designati talenti de habitionem. In eadem visione, cap. 1. vers. 7. Agitur de aduentu Christi in nubibus ad conficiendum Antichristum, sicut prædictum Daniel cap. 7. & cap. 3. Agitur de ostio scripturarum aperto dando Angelo Philadelphie, vt inde a perte noscatur immunitas Marie, inde quae conuerterantur Iudei, &c. Et sic postremus agere de sex sequentibus seminibus, cum suis arboribus, fructibus, & visionibus secundum suas species.

28 Verum cum illa mirabilis correlative, non sit physica, nec mathematica, sed solum mystica per adimplationem mysteriorum, quę figurantur per feminam, & arbores, nec omnia sint eque gracia, sed quedam alijs secundiora, secundum quod vmbra, & figura sunt proximiōres, & remotores, nequit nostra imbecillitas illa coarctare ad æqualem numerum, pondus, & mensuram. Primus namque dies creationis mundi, non fuit dies naturalis confitans 24. horis, sed artificialis duodecim horarum, cui feminini respondet sicut arbor 1656 anni secundum Hebreos, & secundum Septuaginta Interpretes plus quam mille ducenti anni ab Adam, vsque ad diluvium; & in novo Testamento, & fructifero respondent solum quasi centum anni a Christo domino, & vsque ad mortem Iohannis, in quo breui spatio scriptum est totum nouum Testamentum, cui apta, tur quasi in compedio, & recapitulatione prima visio Apocalypsis.

29 Secundo tamen diei, & feminini, qui scilicet dies fuit naturalis habens 24. horas, respondent à diluvio, vsque ad Abraham, & numerantur secundum computum vulgatae, & Hebreos solum 292. anni, vt refert S. Bonav. & ferè tota multitudine Interpretum. In lege vero gratiae solum numerantur ferè ducenti anni à Clemente, vsque ad Siluestrum, & Constantimum, & in Apocalypsi secunda visio, vt dictum est. Et si de ceteris respectu coaptationibus, in quibus nulla est æqualitas, sed maxima disparitas in æqualitate dierum, & 24. horarum propter diueritatem arcanorum, quę distribuit omnium ordinator, secundum in comprehensibilia iudicia consilioarum æternorum trinitatis. Quomodo ergo poterit valde finita, & imbecillis nostra capacitas æqualiter agere de his, quę inæqualiter, secundius, vel minus secunde dispositi sunt supremus artifex? Sufficiat nobis, quę accepimus indice promere, & signare, vt qui apud Altissimum maioris lucis fuerint digni, distinctius rem in lucem producant, & exornent. Quam obrem secundum nostrum captum, sic opus distribuemus, quondam numero septenario, qui est (secundum Gregorium) universitatis, poterat claudi, & comprehendendi.

Parole fortis armatae
præfere præservatione
Marie cuiusque notitiae

domini Nostri Christi
magnitudinem omnis regni
suum in Cœlo et Terram
ad hanc lucem, ut in aliis
scripturis manifestum est.

Apoc. 1.2

etiam in aliis scripturis
ut in aliis scripturis
ut in aliis scripturis

etiam in aliis scripturis

Gladius 28. ore Christi
procedens signat definitio
nem.

Alef. ad 1.9. Apoc.

Dicitur in aliis scripturis

Cap. 7.4

Apoc. 3.1

Coaptationes non sunt
physica, sed mysticae.

Etiam in aliis scripturis

C

Distr.

Distributio totius operis.

Primus tomus

Mariæ Christi principalius pro præseruatione Mariz.

Omnis Thesauri Dei dignitatem ex notitia infallibili præseruationis Mariz.

Immunitas Mariae secundum est in ultimo statu definitionis.

Secundus tomus;

Apoc. 3.

Apoc. 7.

Angulus Philadelphiensis sexus obsecratus signum Dei vnius.

Signaculum Franciscum, & eius Familianum.

Rom. i. 1.

Malac. v. t.

Tertius tomus;
Regnum Christi simulacrum in toto Orbe ex definitione præseruationis Mariz.

Ex tota collectione hominum plures sunt salvandi, quidam condemnandi.

Creatio electorum decreta ante prævisionem peccati Adæ.

Creatio reproborum decreta post prævisionem peccati Adæ.

Doctrina vigilanter noscenda.

Christus, & Maria per Iosachium processerunt ex Regali progenie primogenitorum.

Christus cum Maria prior in intentione Dei, & idem posterior in executione.

Lex primogenitorum, & genitus in intentione.

30. Primus ergo totius nostri operis totius, continebit idem, cuius compendium omnibus, hic proponimus, & cum sumus Maculatissimi, ipsam idem appellamus Immaculatam, tum quia est ipsa Divina Trinitatis idea, & exemplaris causa primi agentis, per intellectum, tum quia respicit directe, & primario, ex meritis Christi Immaculatissimam Virginem Mariam, de cuius privilegio speciali, & prærogativa, solum agunt nostræ lucubrationes, & de mirabilibus effectibus redemptionis generis humani, quos tanquam thesauros, sapientia, & scientia suæ, usque adhuc clausos, & absconditos in Arca Testamentum scripturarum, utriusque paginae, posuit Altissima Dei prouidentia in præseruatione Mariz, referendos in definitione, & notitia authenticata talis præseruationis, quam definitionem non esse in eo statu quod opinantur Modestini, ut solù sit expectanda voluntas Pontificis nouiter ostendimus in fine idee, nenos decipiatur nimium desiderium videndi talem definitionem. Et quia ad referendum ea, quæ in Arca sunt abscondita, necessaria est clavis ad aperiendum arcum. Ideo.

31. Secundus tomus ostendit clavem Regiam, & Magistrorum ad aperiendum scripturarum, & arcorum ostium promisum Apoc. 3. Angelo Philadelphio, qui est sextus, & ille ipse quem Ioannes vidit Apoc. 7. Habentem signum Dei vivi, & signante in frontibus, id est in aperta confessione fidei Iesu Christi omnes electos, & prædestinatos, qui tunc erunt, ne eis noceant Angeli mali soluendi, qui nunc sunt ligati in Euphrate. Hæc clavis David Regia ad aperiendum ostium, directe respicit secundum Christi adventum, ex cuius intelligentia, & non aliter intelligendæ sunt scripturaræ, ut diffusa prosecuti sumus in hoc secundo tomo, nam cum Iudæorum conuerzionem, qua erit post introitum plenitudinis gentium, secundum Apostolum Rom. i. i. referat Malac. v. t. cap. ad finem, & secundum Christi aduentum, non mirum si clavis David ad aperiendum scripturas adscribamus secundo Christi aduentu.

32. Tertius tomus erit de vniuersali, & simultaneo Regno Christi in vniuerso terratum Orbe, quod necum est, sed erit insine ex definitione præseruationis Mariz, ut sicut totum fuit simul in Adam puto hominem rebellatum ipso peccante, ita per antithesim ex notitia præseruationis vnius puræ creaturæ, totum recuperaretur, & suo Dominio restituatur. Hic tomus inter alia cointinet duo mirabilia, vnam quod ex cumulo omnium hominum ab Adam, usque ad ultimum, longe plures salvandi sunt in honore Mariæ præseruatoræ ex meritis Christi, quæ ex peccato Adæ fuerint condemnandi, ut in effectu ipso superabundet gratia Christi, & deprecatio Mariz, ubi de dictum abundauerit. Electio enim prædestinatarum facta ante prævisionem peccati Adæ, per eius transgressionem quasi impedita mansit, donec declaretur, & promulgetur tâquam veritas infallibilis præseruatio genitricis Dei. Extunc enim ablatis impedimentis, electio Dei suum plenum effectum consequetur.

33. Alterum mirabile est circa genealogiam, & descenditiam Christi, & Mariæ ex Regali progenie Primogenitorum, pro qua omnes tâ veteres, quâmodocum multū infudarunt, non tam inveniuntur ubi requiecant mentes Interpreti, dū Iosachium Virginis Parentem opinati sunt, vel esse de Tribu Leui, vel de Tribu David, & Iuda, non tam per lineam Salomonis, quam desertifit Matthæus, sed per lineam Natham depictam per Lucam. Si enim Iosachim, non descendet per lineam primogenitorum à David per Salomonem, lex primogenitorum, & lex feminæ heredis, quæ vnicè respiciebat Christum, ut finem legis, non sufficeret adimplere in Christo, quod abicit à mente cuiusvis Catholicis, quia lex primogenitorum respiciebat Christum descendens per lineam primogenitorum in acceptatione, & electione Divina, ut potest in ea fuit Christus omnium primogenitorum primus, primogenitus in intentione Divina, & exemplar illorum, licet in executione fuit postremus primogenitus linea genealogiae Christi, immo quia posterior in executione, idem debuit esse primus primogenitus in intentione.

Lex quoque feminæ heredis petebat, ut mortuo Patre sine filio hereditate;

de, filia hæres nuberet eum proximiori consanguineo eiusdem familiæ defuncti Patris, & Ioseph non poterat esse propinquior consanguineus Ioachimi, & Mariæ per lineam virorum, si Ioachim descenderebat à Dauid per lineam Nathan, ut volunt Moderni, & Ioseph per lineam Salomonis, quam enarrat Matthæus, & consequenter nobis poterant esse Ioseph, & Ioachim de eadem familia, ut à lege cogerentur Ioseph, & Maria matrimonium contrahere. Numeras personas a Ioseph, usque ad Dauid per Salomonem, & à Ioachim per lineam Nathan, & inter se dicitur, secundum Matthæum, & Lucam, per fere trigesit gradus plus, aut minus, atque adeo Ioseph non potuerit esse de eadem familia, nec proximior consanguineus Mariæ per Ioachim, ut ex lege filia hæredis debet retinere nubere Maria cum Ioseph.

35 Vnde per lineam Salomonis Eleazar genuit duos filios, ut retulit Amadeo Gabriel, qui rem bene nouerat, vnum vocavit Eli, qui respectu alterius Eli iunioris eiusdem familiæ, dictus est Eli senior ab eodem Gabriele. Iste Eli senior filius Eleazar genuit Ioachim, qui ex revelatione eiusdem Gabrielis uxorem duxit Annam ex Tribu Leui, à quibus genita fuit virgo. Alium filium genuit Eleazar, quem vocavit Matham fratrem Eli senioris Patis Ioachimi, à quo Matham per Jacob descendit Ioseph vir Mariæ, quia mortua Eli iuniori Fratre Jacob tertio, ut quidam volunt, sive ex parte Patris, ut alii sentent, Jacob duxit uxorem fratris sui, à quibus descendit Ioseph, & sic constat Ioachimum, & Mariam esse de eadem familia cum Ioseph, & ideo consanguineos intra quartum gradum.

36 Nec obstat, quod Matthæus omisso Eli seniori filio Eleazar, & Patre Ioachimi, solum me minuerit Matham, quem dicimus esse secundo genitum ab Eleazar: tunc quia enim est proxima incarnatione Verbi, & secundum consilia eterna oportebat incarnationem cælari diabolo, & perfidis Iudeis occisoribus Christi, id est ex instituto omisit Matthæus, ut organum Spiritus Sancti generationem Eli, qui genitus fuerat ab Eleazar: tum etiam quia quantumvis Matham, à quo descendit Ioseph, fuisset primogenitus Eleazar, & Eli Pater Ioachimi fuisset secundogenitus, & id est omisus a Matthæo propter rationem dictam. Et utroque modo probatur Christum per Mariam fusile de Tribu Iuda, & de domo Dauid, ut cuncti fatentur, sed disperter, quia per lineam Iosephi solum lega liter, & putatiue, quia solum fuit Ioseph Pater patruis Christi, & ad litteram ex lege mulieris hæredis constat esse ex eadem Tribu, & Familia.

37 Quod autem per Mariam Christus fuit in re exortus ex progenie Regali, & primogenitorum, ut esset ultimus Rex, & ultimus primogenitus in executione in linea sua generationis, aperte comprobatur ex prima ratione, quod Eleazar genuerit Eli seniorem, hic genuerit Ioachimum, qui ex Tribu Leui duxit Annam in uxorem. Sic me docuit per Amadæum Gabrielem, & colligitur ex S. Bernardino tom. I. serm. 61. art. 1. cap. 1. Vbi ait, Virginem fusile nobilitus individuum, seu nobilitorem creaturam omnibus individuis in humana natura. Cuius rationem reddens ait: Christus totam à Virgine humanitatem recepit, & dignitates, quae ad humanitatem sequuntur, scilicet, ut diceretur filius Dauid, &c. Quod esset ultimus Dux, ultimus Rex, & ultimus Patriarcha totius populi Israël, unde habuit nisi à Virgine gloria? Et vnde, vel à quo totum hoc habuit virgo nisi à Ioachimo? Nam Anna fuit de Tribu Leui, ut sic Christus esset simil Rex, & Sacerdos. Nullus ergo temere iudicium faciat, donec patienter expedit, & legit scripturas, quas allegamus, & omnes sciant nos, non solum in hac intelligentia, sed in omnibus nostris operibus subiici iudicio Ecclesiæ, & aliorum sapientiorum.

38 Quartus tomus agit demeritis Christi, & martyrio Mariæ, quibus repetitivè meruerunt plenaria possessionem Regni, & notitiam authenticam presentationis Mariæ, ubi assignabuntur stupendi dolores Christi, & Mariæ, & Theologicè examinabitur si ad essentiam martyrij expectat mors actualis, ut opinantur D. Thomas, & Scotus, & acerrime defendit Caïetanus contra Martinum de Magistris. Si enim fuerit probabilis opinio D. Thomæ, & Scotti, cum Virgo Maria fuerit plusquam Martyr, erit & probabile Mariam imitatrix Christi in actu omnium perfectissimo, qualis fuit mors Christi, mortuamque fusile cum Christo, & resurgentem redire ad vitam. Et tandem aperiemus nostram mensem, & concordabimus dicta Apostolorum, & aliorum Patrum, atque Interpretationis,

Si Ioachim descenderebat à Dauid per Nathan, non esse de eadem familia, Ioseph ex Regali progenie.

Ioachim ex Regali progenie & Dauid per Salomonem.

Fuit eiusdem familia in qua quartum gradum.

Assignatur linea generationis, Ioachimi per Salomonem.

Consilio Matthæus omisit primogenitum, etiam secundogenitum, ut pars Mariæ cælaretur diabolo, & Iudeis.

Solum legaliter, & quasi a posteriori per Ioseph probatur Mariam esse de Tribu Regali, scilicet ex lege mulieris hæredis.

S. Bernardin. tom. I. serm. 61. art. 1. cap. 1.

Anna de Tribu Leniæ

Quartus tomus;

Martyrium, & dolores. Maria probatissime explicans, secundum probabilem opinionem S. Thomæ, & Scotti.

S. Thom.,
Scotus,
Caïetanus.

tum. Quæ dicuntur in his quatuor tomis sunt antecedentia, connexa, & consequentia ad principale argumentum nostri operis, circa definitionem praeservationis Mariæ.

Quintus tomus

quatuor tomis adhuc 12
quintus etiam 12

In septem seminibus, &
evidem generibus arbo-
rum veterum Testimoniis,
per umbras, & figuris
remotioribus, & proximi-
oribus, signatur praeseruationis
Mariæ.

Sextus tomus

Iof. 3.4 & 5.

Iof. 10.12.

Iud. 4.4. & 17.12.

Quarto sensu, & arbore
respondet caput 12 Apoc.
Apoc. 12.

Quinto sensu Maria Virgo
est, & secundum illud 12
primus sensus litteralem
est de Maria Virginis
ostensa Angelis viatoribus.

Significat etiam Immaculationem
Conceptionem Marie.

Secundo sensu littera-
li, & parabolico, mulier
signat Pontificem defi-
nitivam præseruationem
Marie, & pugnam tunc
futuram cum dracone, &
cuius corpora.

Apoc. 12. vers. 15.

Arena maris supra qua
habit draco signata duxo
incredulorum.

Apoc. 13.

Septimus tomus.

Tredecimus tomus.
Tres quinquegena Psal-
morum, significans tres
Iubilos Ecclesie.

12. 39. Quintus tomus, qui in ordine quasi naturæ debebat esse primus, con-

tinabit septem feminas, id est, septem primoreiales dñs creationis mundi, in
quibus virtualiter continentur cunctæ, quæ operatus erat Deus præcipue in
ordine supernaturali redemptio mundi à principio usque ad finem, sicut in
feminis virtualiter continentur radix, truncus, cortex, ramus, medula, frondes,
flores, & fructus arboris. In scriptio erit: SEPTEM SEMINA IMMACULATA. Et in omnibus, ac singulis ostendemus per umbras, & figuris remotiores, & proxi-
miores, agi de præseruatione Mariæ, & notitia talis præseruationis, pro re-
cuperatione Regnum nuerit, & similitudine Christi. Et quia correspondientia, &
coaptatio trium priorum temporum Sacramentalium figurarum, vii remota-
ria non sunt ita secunda, adjiciuntur huic tomo tanquam eius secunda pars, &
forte in alio tomo.

40. Sextus tomus erit de quarto semine, nam in quarto die Dominus Ccelos, quos considerat primo die, ornare cœpit Sole, Luna, Stellis, & Astris, & cum
peractum fuerit de quarto tempore figurali legis statutæ à Moysi, usque ad Sa-
muelum sub quo fiumen Iordanis retrogressum transiit Arca sicco pede Ioseph
filtere fecit Solem, & Lunam contra Gabaon; Debora rexit populum; Iael ca-
put Sifare transiit, & populus liberatus est; que minus remote figuraris præ-
seruationem Mariæ, quam signabat Arca, Debora, & Iael: ex instituto interpre-
tabimus caput 12. Apocal. Vbi cum apertum esset Templo Dei in Ccelo Ec-
clesiae vista fuisset Arca Testamenti, apparuit Ioanni signum magnum, Mulier
scilicet in utero habens masculum, circumdata à capite, usque ad plantam
pedum luce Stellarum Solis, ac Lunæ, & sic armata, & scuto lucis circumdata
pugnans cum dracone, illuminque triumphans. Intitulabitur: MVLIER
IMMACULATA.

41. Ad litteram enim totum caput exponemus de Maria Virginie, eiusque
illuminatissima conceptione, & quomodo habens in utero verbuna in signo fue-
rit ostensa cunctis Angelis viatoribus, cum conditione si vellent saluari, & con-
sequi vitam æternam, ad quam erant eleuati, Chrillum, & Marian respectuè
adorarent, & venerarentur, secus damnarentur. Et cum Ioannes, iam illam diu
oculis suis confixisset, & cum ea familiarissime conversatio fuissest, cum mag-
no Sacramento respectu futurorum in fine dicitur Ioannes in Ccelo Ecclesiae ap-
paruisse triumphum reportans de dracone, quia per definitionem apparet
omni luce circumdata toti mundo.

42. Haec tomo adiicietur alter tractatus, qui posset dici septimus tomus,
continebit secundum sensum litteralem eiusdem mulieris, circa definitionem
præseruationis Mariæ, designatam per partum masculum. Nam inter omnia
opera meritoria Christi, sola, & unica præseruatio Mariæ potest, & debet dici
partus masculus meritorum filij. Et quia hoc opus masculum iamdiu concep-
tum, & in dies crescents pariet per definitionem Pontifex, aprime describitur
per illam mulierem prægnantem, vere clamantem, & parturientem, & cru-
ciandam, vt pariat prædictam definitionem. Quam deuorare cupiens draco,
persequebat Pontificem, & Ecclesiam, medianibus Stellis, quas cada sua, tra-
het de Ccelo Ecclesiae, de quibus dicitur, vers. 15. Et misit serpens a ore suo, ipso
mulierem aquam tanquam flumen, vt eam facaret trahi a flumine, &c. Sed non po-
terit, & inde iratus draco in mulierem, abibit facere prælium, cum reliquis de
ferrine eius, id est, cum fidelibus; & ad hoc statit super arenam maris, Apoc. 12.
infine, id est super Iudeos, qui passim in scripturis dicuntur arena maris, & ex-
pectabant belitiam, de qua immediate loquitur Ioannes à principio cap. 13. Be-
litiam enim accipient in suum Messiam, donec cognoscant se ab ea fuisse dece-
tos, & inde conuertantur.

43. Tomus septimus (& potest dici octauus) de quinto semine (quod dicitur
vita motuæ, cui respondent in veteri Testamento tempora regalis glo-
rie à Daud, usque ad Ezechiam, & in novo tempore sublimis cathedræ à Gre-
gorio, usque ad Adrianum) contabit quam magnificè egerit Regius vates de no-
stro assumpto præseruationis Mariæ, de eius clara notitia per definitionem, &

de Regno vniuersali , ac similitudine Chriſti , ex hotitia immunitatis Mariæ .
Tres enim quinquegenæ , ita veraciter rem illustrant , ut nos cogat eas parti-
re in duos tomos . Tres enim quinquegenæ inducent tres plenissimos Iubi-
laos . Primus , qui fuit in aduentu Chriſti respondit Patri , qui misit filium , ut
captiuos homines liberaret . Secundus erit à definitione præſeruationis Ma-
riæ , & respondebit filio , quia eius meritis fuit præſeruata ; & etiam per ea-
dem merita promulgabitur tanquam veritas infallibilis . Tertius Iubilæus ,
& vitimus , qui erit in refuſatione vniuersali , attribuetur Spiritui Sancto .

44 Tomus octauus continebit secundam partem Psalmorum pro no-
stro argumento ſecundissimum .

45 Tomus nonus complectetur Proverbia Salomonis , in quibus non fo-
lum agitur de immunitate Mariæ , & definitione eius ; & assignatur unus ex
principiis scripturæ locus , ex quo talis veritas definietur . Cui forte ſubjicie-
mus complura Cantorum , & aliorum operum Salomonis loca , eandem ve-
ritatem exhortantia .

46 Tomus decimus erit de quibusdam controverſijs Scholasticis deduc-
tis , ex cap . 8 . Proverb . Circa Incarnationem verbi etiam Adamo non pec-
ante , unde conſtabit Mariæ præſeruatio ; & circa peccatum Angelorum , &
Luciferi demonaſtrach , ex his quæ dicentur ad cap . 12 . Apocal . Quia ſcilicet
noluerunt Chriſti humanitatem ſubſtantialiter deificatam adorare , neque
Mariam tanquam ſuam Reginam venerari , & forte illæ controverſijs per
tractabuntur duobus tomis .

47 Tomus vndecimus agit de ſexto ſemine , quod dicitur formæ huma-
næ , cui responderet in veteri Testamento tempus vocis prophetice ab Eze-
chia , vſque ad Zorobabel , & in novo tempore claræ doctrina ab Adriano , vi-
que ad deiectionem bellicæ , in cuius vſperis , vel completorio ſumus , ut me-
rito expectare poſsimus citiſime ſoluendum eſſe ſeptimum ſigillum , & ape-
riendum eſſe ſcripturatum oſtium , ſicut promiſum eſt Angelo Philadelphiæ ,
ex cuius apertione conſtabit infallibilis veritas præſeruationis Mariæ , ad
cuius conſpectum doxi . Sermones vſque tunc clauſos , intelligent , theſaurus
abſconditus inuenientur , monſtra hærefum fugient , oculi Iudeorum à cæcita-
te ſanabuntur , & conuertentur . Hoc tempus eſt ſecundissimum , continens
omnes Prophetas maiores , & minores ; & in lege gratiarum litigia , & acta apud
Pontificem , circa præſeruationem Reginæ Angelorum . Et inter Prophetas
mihi præcipiūſe Iſaias , quia quasi Euangelice pertraçat totum noſtrum
argumentum . Vnde diuinus eſt in duobus tomos , primus erit à cap . 1 . vſque ad
48 inclusus , & erit tomus vndecimus .